
Tisknuto: 28.05.2024  12:37

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Logopedická péče u dětí s mentálním pos.
KPG/9LOMP  / 2

Pracoviště / Zkratka KPG / 9LOMP
Název Logopedická péče u dětí s mentálním pos.

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 1 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 10 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KPG/CLOMP
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Přehled řečových vad frekventovaných u žáků s MR, logopedická péče jako součást programu ZŠ praktické a ZŠ speciální,
augmentativní a alternativní systémy komunikace u MR žáků, spolupráce s rodinou, kazuistiky, hospitace na hodině logopedické
péče

Požadavky na studenta

zpracování plánu individuální péče se zaměřením na oblast komunikace

Obsah

Cílem předmětu je orientace v logopedické intervenci v rámci péče o žáky s MR

Název dlouhý Logopedická péče u dětí s mentálním post

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

Garanti a vyučující

Doc. PaedDr. Marie Kocurová, Ph.D. (100%)•  Garanti:
PhDr. Václav Holeček, Ph.D. (100%)•  Přednášející:

Literatura

Lechta, Viktor. Diagnostika narušenej komunikačnej schopnosti. Martin : Osveta, 2002. ISBN 80-
8063-100-X.

•  Doporučená:

Klenková, Jiřina. Kapitoly z logopedie. 2. přeprac. vyd. Brno : Paido, 2000. ISBN 80-85931-88-5.•  Doporučená:
Klenková, Jiřina. Kapitoly z logopedie. II a III. Brno : Paido, 1998. ISBN 80-85931-62-1.•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  12:37



Strana: 2 / 2

Škodová, Eva; Jedlička, Ivan. Klinická logopedie. Praha : Portál, 2007. ISBN 978-80-7367-340-6.•  Doporučená:
Kutálková, Dana. Logopedická prevence : průvodce vývojem dětské řeči. Praha : Portál, 1999. ISBN
80-7178-361-7.

•  Doporučená:

Dvořák, Josef. Logopedický slovník. Žďár nad Sázavou : Logopedické centrum, 2001. ISBN 80-
902536-2-8.

•  Doporučená:

VÁGNEROVÁ, M. Psychopatologie pro pomáhající profese. Praha : Portál, 2004. ISBN 80-7178-
802-3.

•  Doporučená:

Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

nejsou předepsány žádné specifické předpoklady

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  12:37


